
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 

 



2 
 

Obsah: 

1 Domov seniorů Hranice………………………………………………………………………  6 

1.1 Veřejný závazek………………………………………………………………………………...   6 

1.2 Poslání……………………………………………………………………………………………….  6  

1.3 Cílová skupina…………………………………………………………………………………….  6 

2 Domov se zvláštním režimem………………………………………………………….  6 

2.1 Veřejný závazek………………………………………………………………………………….  7 

2.2 Poslání……………………………………………………………………………………………….  7 

2.3 Cílová skupina…………………………………………………………………………………….  7 

3 Pečovatelská služba………………………………………………………………………….  7 

3.1 Cíl pečovatelské služby……………………………………………………………………….  7 

4 Aktuální skladba uživatelů pobytové služby…………………………………….  8 

5 Úhrada za poskytování pobytových služeb………………………………………  8 

6 Přehled zaměstnanců pracujících v DS..............................................  10 

7 Odměňování zaměstnanců……………………………………………………………… 10 

8 Vzdělávání zaměstnanců…………………………………………………………………. 11 

9 Ošetřovatelská a přímo obslužná péče v DS……………………………………. 12 

10 Ošetřovatelská a přímo obslužná péče v DZR………………………………….  13 

11 Lékařská péče v DS a DZR……………………………………………………………….  13 

12 Rehabilitace v DS a DZR………………………………………………………………….  13 

13 Prevence syndromu vyhoření…………………………………………………………. 14 

14 Odborné praxe a dobrovolnictví……………………………………………………… 14 

15 Úsek odborných doplňkových činností……………………………………………. 15 

16 Výsledky hospodaření pečovatelské služby…………………………………….  17 

17 Co se podařilo v letošním roce………………………………………………………… 21 

18 Plán úkolů pro rok 2014………………………………………………………………….  22 

19 Ekonomické údaje………………………………………………………………………….  24 

19.1 Příjmy a výdaje (výnosy a náklady) v roce 2013……………………………. 24 

19.1.1 Výsledek hospodaření k 31. 12. 2013……………………………………………. 25 

19.1.2 Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření…………………. 25 

19.1.3 Výsledek hospodaření po jednotlivých druzích soc. služeb k 31. 12. 2013 bez 

hospodářské činnosti……………………………………………………………………. 25 

19.1.4 Hospodářská činnost……………………………………………………………………. 25 

19.1.5 Dotace MPSV na podporu sociálních služeb v roce 2013……………… 26 

19.1.6 Dotace ÚP UK v roce 2013……………………………………………………………. 26 

19.1.7 Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele v roce 2013………. 26  

19.1.8 Fondy k 31. 12. 2013……………………………………………………………………. 26 

19.1.8.1 Investiční fond – investiční akce v roce 2013…………………….  26 

19.1.8.2 Neinvestiční dary přijaté v roce 2013……………………………….  26 

19.1.9 Péče o spravovaný majetek, významné opravy v roce 2013…………. 27 



3 
 

19.2 Závazný ukazatel pro rok 2013 stanovený zřizovatelem………….  27 

19.3 Komentář k výnosům a nákladům roku 2013……………………………….  27 

19.4 Rozpočet………………………………………………………………………………………. 28 

20 Opravy, údržba budov a dalšího zařízení domova seniorů………………  29 

21 Komentář k  financování domova……………………………………………………  30 

22 Kontroly…………………………………………………………………………………………. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Vážení přátelé, 

dovoluji si Vám předložit výroční zprávu a zrekapitulovat uplynulé období. Přestože rok 2013 

začal v důsledku snížení žádané státní dotace neradostně, musíme jej nakonec hodnotit ve 

výsledku kladně. Na základě efektivního hospodaření a zvýšeného plnění příjmů zejména 

v oblasti příspěvků na péči, nemusel zřizovatel v průběhu roku nakonec zvyšovat provozní 

dotaci.  

V průběhu roku došlo k změně ve vedení naší organizace. Ing Milan Káňa na konci srpna 

ukončil svou pracovní činnost a od listopadu jej vystřídala v této pozici nová ředitelka Mgr. 

Simona Hašová, která jej dosud zastupovala. 

V personální oblasti domov úzce spolupracoval s pobočkou ÚP v Hranicích a využíval 

pracovníky veřejné služby, čímž dokázal kompenzovat aktuální překážky v práci stálých 

zaměstnanců.  

Abychom ukázali, jaké akce pro naše seniory připravujeme, přihlásili jsme se do celostátní 

soutěže Poslání pečovat, kde jsme se umístili svými příspěvky v první desítce, což v tak velké 

konkurenci považujeme za úspěšné ocenění. 

V průběhu roku se v Domově seniorů i Domově se zvláštním režimem podařilo uskutečnit 

řadu kulturních a společenských akcí, kterých se zúčastnili nejen naši uživatelé služby, ale i 

jejich blízcí. Spousta našich aktivit byla publikována v místním tisku i v regionálním televizním 

zpravodajství.  

Naši senioři chtějí být prospěšní, pokud jim to alespoň trochu síly dovolí, a proto i v letošním 

roce úzce spolupracovali s různými organizacemi. Za podpory zaměstnanců vyráběli panenky 

Kiwanis pro malé pacienty dětského oddělení hranické nemocnice, pletli čepičky pro 

předčasně narozené děti na neonatologické oddělení, zhotovovali obvazy pro malomocné a 

také pomáhali při výrobě plyšových hraček.  

Jelikož je naše zařízení v provozu již přes dvě desítky let, vyžaduje mnohé opravy. V letošním 

roce se podařilo obměnit a opravit některé kuchyňské linky, sloužící seniorům, byla 

zakoupena nová polohovací lůžka (5 ks), křesla (5 ks) a další provozní věci zpříjemňující 

seniorům pobyt. Opravy se dočkala i sociální zařízení v šatnách našich zaměstnanců, která již 

byla v značně nevyhovujícím stavu. 

Protože finance nejsou nikdy dostačující, oslovujeme různé sponzory s žádostí o poskytnutí 

příspěvku. Za dary a příspěvky děkujeme všem, kteří nám nabídnou pomocnou ruku. Dík 

patří také zřizovateli, bez jehož významné pomoci bychom nemohli poskytovat kvalitní 

službu jako dosud.  

         Mgr. Simona Hašová 

 



5 
 

Základní identifikační údaje: 

Název:   Domov seniorů Hranice 

Sídlo:   Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČ:   708 76 541 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Město Hranice okres Přerov 

Datum vzniku: 1. 1. 2001 

Zápis v OR:  Pr 45, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Bankovní spojení: 27029-831/0100 

 

  

Domov seniorů Hranice, p.o. je situován v krásné a tiché krajině, v bezprostřední blízkosti 

přírodních rezervací  Kobylanka  a Hůrka. Nedaleko se nacházejí významné gotické památky, 

např. kostel Narození Panny Marie, který je známý pod jménem „Kostelíček“. 

 

 

V souladu s ustanovením zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, poskytuje DS Hranice 

tyto služby:  

- Domov seniorů (§ 49) – kapacita 184 míst 

- Domov se zvláštním režimem (§ 50) – kapacita 31 míst 

- Pečovatelskou službu (maximální kapacita 200 uživatelů) 

 

 

 



6 
 

1 Domov seniorů 

Domov seniorů poskytuje svou službu ve dvou budovách, které jsou propojeny spojovacími 

chodbami. Celkem disponuje 184 místy. Z toho je 110 lůžek v pavilonu 1 určených seniorům 

s nutností poskytovat celodenní ošetřovatelskou péči a 74 lůžek v pavilonu 2, které slouží 

klientům s částečně omezenou soběstačností. Senioři jsou ubytováni na jednolůžkových 

nebo dvoulůžkových pokojích. Každé dva pokoje mají společnou předsíň a sociální zařízení. 

1.1 Veřejný závazek 

Seniorům, kteří nemohou již setrvat v domácím prostředí z důvodu nepříznivé sociální 

situace nebo zdravotního stavu umožníme žít důstojný a běžný způsob života. 

1.2 Poslání 

Poskytovat kvalitní sociální služby osobám, které již nemohou setrvat v domácím prostředí 

z důvodu zdravotního stavu a případná terénní služba nemůže zajistit potřebnou pomoc a 

podporu. 

Poskytované služby vychází z individuálních potřeb uživatelů. V přiměřené míře, s ohledem 

na zdravotní stav, podporujeme uživatele k soběstačnosti. Zprostředkováváme jim pomoc a 

podporu při využívání dostupných služeb a informačních zdrojů – sociální poradenství. 

Zajišťujeme uživatelům pomoc při obnovení či prohloubení kontaktů s rodinou. Naší snahou 

je podporovat dle schopností a možností uživatelů jejich aktivní život – volnočasové aktivity. 

1.3 Cílová skupina 

Domov seniorů poskytuje pobytové služby seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost 

zejména z důvodu věku, nebo pro nepříznivou sociální situaci nemohou své životní potřeby 

uspokojovat ve svém přirozeném (domácím) prostředí a potřebují trvalou pomoc druhé 

fyzické osoby.  

Pavilon 1 je zejména určený seniorům s nízkou schopností sebepéče. V pavilonu 2 je 

poskytována služba uživatelům, kteří jsou částečně soběstační. 

Věková struktura cílové skupiny: 

- Dospělí (27 – 64 let) 

- Mladší senioři (65 – 80 let) 

- Starší senioři (nad 80 let) 

2 Domov se zvláštním režimem  

Domov se zvláštním režimem je situován ve II. patře pavilonu 2 a má kapacitu 31 míst. 

Vzhledem k svému zaměření je personál tohoto oddělení speciálně vyškolený pro práci se 

seniory trpícími poruchami paměti. Uživatelé služby mohou být ubytováni na jednolůžkových 



7 
 

nebo dvoulůžkových pokojích. Režim tohoto oddělení je plně přizpůsoben individuálním 

požadavkům cílové skupiny.  

2.1 Veřejný závazek 

Zajistit uživatelům pocit jistoty, spokojenosti a bezpečí, respektovat individualitu uživatele, 

zvyšovat kvalifikaci pracovníků, rozvíjet aktivizační a relaxační činnosti. Rozvoj soběstačnosti 

a osobních dovedností uživatele s ohledem na jeho možnosti. 

2.2 Poslání 

Snaha o důstojný, spokojený život uživatelů služby a o zachování co nejvyšší míry 

samostatnosti uživatelů. 

Zajištění pomoci a podpory uživatelům v sociální a zdravotní službě prostřednictvím 

profesionálních pracovníků. 

Zajištění pomoci uživatelům při obnovení či prohloubení kontaktu s rodinou. 

Podpora, dle schopností a možností uživatelů, volnočasových aktivit, které prohlubují 

sociální začleňování osob do způsobu života, který považují uživatelé za běžný. 

Péče je zaměřena na uspokojování základních potřeb a sebeobslužné činnosti. 

2.3 Cílová skupina 

Cílovou skupinu tvoří osoby, které pro trvalé změny psychického stavu a na základě 

odborného doporučení lékaře, potřebují komplexní péči druhé osoby. Služba je určená pro 

dospělé a seniory s těžkou formou demence, vyžadující stálý dohled (ztráta orientace 

v prostoru a čase) a osobám s degenerativním onemocněním mozku, převážně 

s Alzheimerovou chorobou. 

Věková struktura: dospělí, mladší a starší senioři. 

3 Pečovatelská služba 

Sídlo pečovatelské služby je umístěno v Hranicích v Tovačovského ulici 2000, kde je umístěno 

také středisko osobní hygieny. Pečovatelská služba se orientuje převážně na pomoc 

seniorům, skupinám  občanů  se  zdravotním postižením, pomoc rodinám s více dětmi, a dále 

zajišťuje hygienickou péči občanům bez přístřeší nebo těm, kteří mají zhoršené podmínky 

bydlení. Zajišťuje také stravu a její rozvoz. 

3.1 Cíl pečovatelské služby 

Cílem pečovatelské služby je pomáhat lidem, kteří se o sebe nemohou již dostatečně starat, 

aby mohli co nejdéle zůstat ve svém domácím prostředí, s rodinou nebo zvládali život sami.  



8 
 

Druhy a množství nabízených služeb jsou voleny tak, aby byly účinnou pomocí v běžném 

životě zejména seniorů, ale mohli je využít i zdravotně postižení lidé či rodiny s více dětmi.  

4 Aktuální skladba uživatelů pobytové služby 

Uživatelům služby je poskytována péče v rámci přiznaného příspěvku na péči. Samozřejmě je 

rovněž poskytována v plné výši i žadatelům o tento příspěvek. 

Přehled příspěvků na péči 

Stupeň 
PnP 

K 
31.12.2011  

  

 
K 
31.12.2012     

K 
31.12.2013 

    

  

  
DS  
(183už.) 

DZR  Celkem DS DZR Celkem DS DZR Celkem 

(30už.) (213už.) (181už.) (30už.) (211už.) (183už.) (31už.) (214už.) 

bez 
PnP 

47 2 49 43 5 48 29 2 31 

I. st 28 2 30 26 2 28 32 2 34 

II. st. 42 3 45 44 5 49 42 1 43 

III. st 32 11 43 29 9 38 35 10 45 

IV. st 34 12 46 39 9 48 45 16 61 

celkem 213 30 213 181 30 211 183 31 214 

  

Z výše uvedených údajů vyplývá, že zařízení se vzrůstající tendencí pečuje o seniory 

s přiznaným příspěvkem na péči v III. a IV stupni (tj. 8 000,- a 12 000,- Kč). 

 

5 Úhrada za poskytování pobytových služeb 

V Domovech pro seniory se řídí úhrady za poskytování služeb dle § 15, odst. 2 vyhl.  č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Denní sazby za povinné služby (platnost od 1. 8. 2012) 

Základní povinné služby 
1 lůžkový 

s 
balkonem 

1 lůžkový 
bez 

balkonu 

2 lůžkový 
s 

balkonem 

2 lůžkový 
bez 

balkonu 

2 lůžkový 
bez 

balkonu a 
koupelny 

Ubytování 108 98 88 83 73 

Praní, drobné opravy prádla 
a oblečení 

20 20 20 20 20 

Žehlení 17 17 17 17 17 

Úklid 20 20 20 20 20 

Celkem/den 165 155 145 140 130 

Stravné/den  160 160 160 160 160 

Celková úhrada/den 325 315 305 300 290 
 

Měsíční platby za typ ubytování včetně stravy 

          

Typ pokoje Kč/den počet dní měsíčně 

Jednolůžkový pokoj s balkonem 325,00 28 dní 9 100,00 
  325,00 30 dní 9 750,00 

  325,00 31 dní 
10 

075,00 

        

Jednolůžkový pokoj bez balkonu 315,00 28 dní 8 820,00 

  315,00 30 dní 9 450,00 
  315,00 31 dní 9 765,00 

        

Dvoulůžkový pokoj s balkonem 305,00 28 dní 8 540,00 

  305,00 30 dní 9 150,00 
  305,00 31 dní 9 455,00 

        

Dvoulůžkový pokoj bez balkonu 300,00 28 dní 8 400,00 
  300,00 30 dní 9 000,00 

  300,00 31 dní 9 300,00 
        

Dvoulůžkový pokoj bez balkonu, 290,00 28 dní 8 120,00 
koupelny a předsíně 290,00 30 dní 8 700,00 

  290,00 31 dní 8 990,00 
 

V letošním roce nedošlo k navýšení úhrady v oblasti ubytování a stravování. Ceny sice 

nedosahují možného maxima, které umožňuje prováděcí vyhláška č. 205/2006 Sb., ale 

momentální situace nevyžaduje sazbu za tyto služby zvyšovat. 

 

 



10 
 

6 Přehled zaměstnanců pracujících v DS 

Počty zaměstnanců DS, DZR a PS 

Počty pracovníků 2011 2012 2013 

Všeobecná sestra 15 14 14 

Vedoucí úseku soc. a zdr. péče 1 1 0 

Vedoucí oddělení 4 4 4 

THP (ředitel, ekonom a další) 6 7 8 

Sociální pracovnice 3 2 2 

PSS-přímá obslužná péče 41 45 43 

PSS-výchovná nepedag. činnost 3 5 4 

Kuchyň 14 14 12 

Prádelna 4 4 4 

Krejčí 1 1 1 

Řidič+zahradník 1 1 1 

Úklid 9 9 9 

Údržba + vrátnice 2 2 2 

Pečovatelky 12 12 12 

Nutriční terapeut 1 1 1 

Fyzioterapeut 2 2 2 

Vrátnice 0 1 1 

Celkem 119 125 120 

 

V letošním roce domov spolupracoval s ÚP Hranice v rámci veřejné služby. Nezaměstnaní 

z řad ÚP pracovali v krátkých časových úsecích zejména v úseku kuchyně. Z peněz úřadu 

práce byl dotován příjem i koordinátorky veřejných prací, která v zařízení vykonává 

v pracovní dny službu na vrátnici, a proto je uvedena také v počtech zaměstnanců. 

7 Odměňování zaměstnanců  

Průměrný plat 2011 2012 2013 

Zdravotničtí pracovníci (včetně fyzioterapeuta) 24.693,88 25.165,76 25.943,31 

Zaměstnanci převážně manuální (včetně kuchyně) 14.443,47 14.080,87 13.972,28 

Prac. v sociál. službách+vých. nepedag.č.+pečovatelky 14.164,64 14.927,88 16.241,83 

Průměrný plat celkem v DS Hranice 17.801,98 17.846,71 18.482,62 

 

 

 

 

 



11 
 

8 Vzdělávání zaměstnanců 

Období Akce 

Leden Účetnictví roku 2013 a danění příspěvkových organizací za období 2012 

  Vema - změna programu pam a mzdy 

  Firma Alimpex Food - dietní stravování 

Březen Seminář k FKSP 

  Bezpečnost a ochrana práce 

  Vema - novinky k penzijnímu spoření - pilíře I.,II. 

Duben České účetní standardy  

  Sociální služby - aktuality z praxe 

  Odškodnění pracovních úrazů 

  České účetní standardy - nové ČÚS -  odpisy majetku, zatřiďování DHM 

Květen Správní předpisy 

  Vema – pam 

  Změny zdanění platů 

Červen Vnitřní směrnice pro vybrané účetní jednotky 

  Spisová služba 

Září Problematika způsobilosti k právním úkonům.. 

  Pokladna 

  Vema - novinky pam 

  Asertivní jednání s klienty 

Říjen Hygiena pro pracovníky v terénní službě 

  Konference - dietní výživa 

Listopad Změny v legislativě  

  Bezpečnost a ochrana práce 

  Setkání aktivizačních pracovníků - úsek doplňkových služeb 

  Úvod do standardů kvality . Pečovatelská služba 

  Dokumentace v sociální službě 

  Inventarizace majetku 

  Systém odměňování v zařízeních soc. péče 

  Veřejnoprávní kontrola v příspěvkových organizacích 

  Jednání s problémovými klienty 

  Uzávěrka a daně 2013 

Prosinec Novinky v účetnictví pro PO od r. 2014 

  Plnění povinného podílu - zaměstnávání zdrav. Postižených 

  DPH v neziskových organizacích - nově od 2014 

  Socioterapie v sociální práci 

  Psychologická pomoc a intervence v krizi 

  Vema - změny v programu docházka 

  Mzdy - novinky od 2014 
 



12 
 

K tomu, aby mohla být péče o seniory poskytována kvalitně, přispívá celoroční vzdělávání 

pracovníků v sociálních službách, ale i všeobecných a rehabilitačních sester. Povinnost 

vzdělávání upravuje Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. a Zákon o podmínkách 

vzdělávání nelékařských profesí č. 96/2004 Sb.  

Přehled vzdělávacích aktivit pracovníků přímo obslužné péče v roce 2013 

Období Forma vzdělávání 

Leden Supervize 

Únor Supervize 

Únor Aktivizace seniorů 

Únor Inkotinence a kvalita života v paliativní péči 

Březen Supervize 

Duben Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Duben Motivační prvky při práci se seniory 

Květen Supervize 

Květen Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Červen Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Červen Zvládání komunikace v zátěžových situacích 

Červen Supervize 

Září  Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Září Supervize 

Září Psychologie a komunikace 

Říjen Gerontologické dny v Ostravě 

Říjen Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Říjen Supervize 

Listopad Odborná stáž v ÚSP Skalička 

Listopad Supervize 

 

9  Ošetřovatelská a přímo obslužná péče v DS 

V Domově seniorů je péče poskytována prostřednictvím dvou ošetřovatelských oddělení a 

jednoho oddělení určeného částečně nesoběstačným klientům.  

Přehled zaměstnanců pracujících v DS na odděleních 

Pracoviště 
Vedoucí 
oddělení 

Sestry 
Pracovníci 

v sociálních 
službách 

Rehabilitace 

Oddělení 1 - pavilon 1 (59 osob)- oš. 
odd. 1 3 14 1 

Oddělení 2 - pavilon 2 (74 osob) 1 3 9 1 

Oddělení 4 - pavilon 1 (51 osob)- oš. 
odd. 1 3 11 1 

 



13 
 

Všeobecné sestry (odbornost 913) vykazují odborné ošetřovatelské výkony na základě 

předpisu péče praktického lékaře. Pracují metodou ošetřovatelského procesu a využívají 

ošetřovatelskou diagnostiku podle Nanda taxonomie. Provádí ošetřovatelskou péči, sledují a 

zaznamenávají změny zdravotního stavu. Odborný tým doplňuje nutriční terapeut, který 

sestavuje jídelní lístek a poskytuje poradenské služby v oblasti dietního stravování. 

Pracovníci přímo obslužné péče zajišťují seniorům službu v rozsahu přiznaného příspěvku na 

péči. 

10 Ošetřovatelská a přímo obslužná péče v DZR 

V Domově se zvláštním režimem je péče plně přizpůsobena individuálním potřebám cílové 

skupiny. 

Přehled zaměstnanců pracujících v DZR 

Pracoviště 
Vedoucí 
oddělení  Sestry 

Pracovníci 
v sociálních 
službách Rehabilitace 

Domov se zvláštním režimem (31 osob) 1 3 9 1 

 

O kvalitní vyplnění volného času se stará pracovnice odborných doplňkových činností. 

Součástí dopoledních i odpoledních aktivit je snaha udržet paměťové stopy seniorů 

prostřednictvím tréninku paměti, reminiscenční terapie, ergoterapie, kanesterapie, 

aromaterapie a dalších odborných činností. V letošním roce bylo nově zařazeno působení 

širokospektrálního světla jako prevence vzniku deprese.  

11 Lékařská péče v DS a DZR 

Lékařská péče je zabezpečována praktickým lékařem zařízení, MUDr. Petrem Kudělkou, se 

kterým od ledna roku 2012 spolupracuje MUDr. Hana Švachová. Ordinace praktického lékaře 

probíhá každý všední den po dobu tří hodin.  Uživatelé služby si mohou zvolit i jiného 

praktického lékaře, ale jeho služby si pak musí zajistit sami. Do domova seniorů ambulantně 

dochází stomatolog, urolog a gerontopsychiatr. Smluvní praktický lékař poskytuje 

zaměstnancům bezplatnou závodní péči. 

12 Rehabilitace v DS a DZR 

Úsek rehabilitace poskytuje uživatelům kvalitní péči nejen v oblasti zvyšování tělesné 

kondice, ale pomocí přístrojového vybavení, které je přenosné, pomáhá léčit mnohá 

onemocnění.  

V letošním roce byla domovu věnována přenosná širokospektrální světla, která lze využívat 

zejména v zimních měsících hlavně v rámci prevence depresivních stavů. Rovněž se podařilo 

uzavřít smlouvu s VZP o proplácení inhalační terapie. Rehabilitační pracovnice si doplnily 



14 
 

vzdělání o kurz cvičení s natahovacími gumami, které aplikují do praxe v rámci prevence 

bolestí zad. 

Celkový přehled rehabilitace v DS a DZR 

Název Počet - rok 2011 
Počet - rok 
2012 

Počet - rok 
2013 

Individuální léčebný tělocvik 6512 6754 6837 

Skupinový tělocvik 6241 6598 6597 

Relaxační cvičení 586 733 980 

Rotoped 1338 1658 1474 

Biolampa 385 711 558 

Ultrazvuk 255 171 180 

Aromaterapie 0 69 56 

Tensní proudy 54 55 36 

Magnetoterapie 71 104 79 

Interferenční proudy 118 56 26 

Inhalace 27 45 60 

Phyaction 29 0 0 

Träbertovy proudy 15 0 0 

Solux 3 0 16 

 

13 Prevence syndromu vyhoření 

Pod vedením Mgr. Smékala pravidelně probíhá v zařízení supervize, která slouží nejen 

jako poradenství v oblasti poskytování kvalitní sociální služby, ale i jako prevence syndromu 

vyhoření zaměstnanců. Supervize je vedena zvlášť pro zaměstnance oddělení se zvláštním 

režimem a pro obslužný personál domova seniorů. 

Kolektiv pracovníků Pečovatelské služby v oblasti supervize spolupracuje s PhDr. Antonínem 

Bryksem. 

14 Odborné praxe a dobrovolnictví 

V domově seniorů i v domově se zvláštním režimem probíhají odborné praxe studentů 

Střední zdravotnické školy v Hranicích, Vyššího odborného studia ošetřovatelství ve Zlíně a 

ve Vsetíně i studentů Odborného učiliště v Kelči. V letošním roce poprvé vykonávaly praxi 

studentky Střední zdravotnické školy sv. Anežky v Odrách. V domově jsou realizovány také 

praxe účastníků kursu Pracovníka v sociálních službách. 

S péčí o naše uživatele služby pomáhají dobrovolníci. V letošním roce k nám pravidelně 

přicházeli tři, kteří seniorům pomáhali příjemně trávit volný čas. Naše zařízení rovněž 

spolupracuje se Střední lesnickou školou v Hranicích, která si pro naše seniory připravuje 

kulturní a vzdělávací program. 

 



15 
 

15 Úsek odborných doplňkových činností 

Na tomto úseku jsou zaměstnáni 4 pracovníci, kteří kromě pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí vytváří individuální a skupinovou činnost s uživateli na 

jednotlivých odděleních. Každý pracovní den informují prostřednictvím interního rádia 

všechny seniory o dění nejen v DS, ale i událostech v regionu a ve světě. Podílí se na 

čtvrtletním vydávání časopisu ECHO, do kterého přispívají nejen zaměstnanci, ale i samotní 

uživatelé služby. 

Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí  

Datum Název akce 

15. 1. Módní přehlídka 

18. 1. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

25. 1.  Domovská Kavárna 

30. 1.  Luštění křížovek 

1. 2. Domovská Kavárna 

6. 2.  Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

8. 2.  Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

13. 2.  Luštění křížovek 

22. 2. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

27. 2.  Domovský bál 

1. 3. Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

8. 3. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

13. 3. Luštění křížovek 

20. 3. prezentační akce ovocnářství p. Kozáka z Lučic - ochutnávka jablek a moštů 

20. 3. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

22. 3.  Zahájení měsíční výstavy hranického amatérského fotografa B. Cagaše 

27. 3. Schůze obyvatel s vedením domova 

29. 3. Domovská Kavárna 

29. 3.  Návštěva velikonoční výstavy v Galerii M+M 

10. 4.  Luštění křížovek 

14. 4. Hudební vystoupení skupiny Srdíčko 

17. 4. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

19. 4. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

26. 4. Domovská Kavárna 

3. 5. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

10. 5. Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

11. 5. Hudební vystoupení skupiny LH Western 

15. 5. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

16. 5. Vystoupení dětí z MŠ Míček 

23. 5. Vystoupení folklorního souboru Rozmarýnek 

27. 5. Účast na VII. Sportovních hrách seniorů v Hlohovci (DS Harmonia) 

29. 5. Luštění křížovek 

31. 5. Kácení máje 

12. 6. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 



16 
 

18. 6. Beseda se starostkou Ing. R. Ondriášovou o cestě po Barmě 

19. 6. Účast na sportovní olympiádě v Domově A. Skeneho v Pavlovicích 

19. 6. Luštění křížovek 

20. 6. Účast na setkání Malých javiskových forem Empíria v Hlohovci (DS Humanus) 

21. 6. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

23. 6. Hudební vystoupení skupiny Klapeto 

28. 6. Zájezd na sv. Hostýn 

2. 7. Schůze obyvatel s vedením DS 

10. 7. Posezení s harmonikou 

10. 7. Luštění křížovek 

12. 7. Divadelní vystoupení skautů z Ostravska 

19. 7. Výlet do lázní Teplice nad Bečvou 

26. 7. Domovská Kavárna 

14. 8. Luštění křížovek 

16. 8. Výlet do lázní Teplice nad Bečvou 

21. 8. Účast na turnaji v pétanque v DS Tovačov 

23. 8. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

29. 8. Účast na sportovní olympiádě v DD Prostějov 

30. 8. Domovská Kavárna 

4. 9. Účast na Malé sportovní olympiádě v DS Radkova Lhota 

6. 9. Účast na turnaji v kroketu v DS Přerov 

12. 9. Zahájení 11. ročníku výstavy prací seniorů Barvy života v Galerii M+M 

13. 9. Návštěva výstavy Barvy života 

18. 9. Luštění křížovek 

20. 9. Domovský táborák 

26. 9. Návštěva výstavy Barvy života 

27. 9. Domovská Kavárna 

7. 10. Účast na setkání klubu Kiwanis v místní nemocnici 

7. - 11. 
10. Účast na výstavě Pro radost a potěšení - SS Lipník nad Bečvou 

16. 10. Luštění křížovek 

16. 10. Účast na dni seniorů v Hlohovci 

18. 10. Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

23. 10. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

31. 10. Domovská Kavárna 

8. 11. Zábavné dopoledne se společenskými hrami 

13. 11. Luštění křížovek 

19. 11. Přednáška na téma Dieta ve výživě seniorů 

20. 11. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

22. 11. Návštěva  sv. Huberta a jeho družiny 

22. 11. Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

26. 11. Účast na pěvecké soutěži Pavlovický zlatý slavík v DS Pavlovice 

27. 11. Hudební vystoupení učitelů ZUŠ Hranice 

29. 11. Domovská Kavárna 

2. 12. Rozsvěcení vánočního stromku před DS 



17 
 

4. 12. Vystoupení dětí z MŠ Míček 

5. 12. Vánoční beseda se starostkou a místostarostou 

6. 12. Mikulášská nadílka 

7. 12. Vánoční koncert ZUŠ Hranice 

10. 12. Turnaj v šipkách Správná trefa 

11. 12. Hudební vystoupení Oldřicha Kubíčka 

12. 12. Vystoupení sboru Zpěvanky 

13. 12. Hudební vystoupení žáků ZUŠ Hranice 

18. 12. Vánoční troubení studentů SLŠ Hranice 

19. 12. Schůze obyvatel s vedením DS 

19. 12. Vystoupení folklorního souboru Rozmarýnek 

20. 12. Opereta letí světem - zábavný pořad 

24. 12. Slavností štědrovečerní večeře za přítomnosti starostky a místostarostky 

30. 12. Předsilvestrovská kavárna 

 

Přehled pravidelně se opakujících akcí v DS 

Den Akce Časové rozmezí 

Pondělí Filmový klub 13.45 - 15.00 hod. 

Úterý Sportovní hry 14.00 - 15.00 hod. 

Středa Poslech lidové hudby 13.45 - 15.00 hod. 

Čtvrtek Filmový klub 13.30 - 15. 00 hod. 

Pátek Mše svatá 15.00 - 16.00 hod. 

 

16 Výsledky hospodaření pečovatelské služby 

Pečovatelská služba sídlí v Tovačovského ulici 2000 v Hranicích. Vedoucí pečovatelské služby 

koordinuje činnost 11 pečovatelek, které službu provádí nejen v Hranicích, ale i v přilehlých 

obcích. Služba je poskytována v pracovní dny od 7 do 15 hodin hlavně v domácích 

podmínkách uživatelů. 

Seznámení se službou 

  2011 2012 2013 

Počet zaměstnanců 12 12 12 

Počet podaných žádostí 63 77 49 

K  31. 12. ukončilo službu 47 59 55 

K 31. 12. službu využívá 194 201 186 

Celkový počet úkonů péče 55 990 53 229 48 431 

Bezplatná péče 3 uživatelé 3 uživatelé 2 uživatelé 

 

 
 
 
 



18 
 

Platby za poskytnuté služby 

Druh služby 2011 2012 2013 

Obědy 1 594 084,-Kč 1 783 804,-Kč 1 809 552,- Kč 

Dovoz obědů 508 680,- Kč 596 360,-Kč 633 522,- Kč 

Úkony péče 242 307,-Kč 252 935,-Kč 307 875,- Kč 

Celkem uhrazeno 2 345 071,- Kč 2 633 099,- Kč 2 750 949,- Kč 

 

Služby dotované MPSV 

Druh služby 2011 2012 2013 

Dovoz obědů - bez úhrady 11 130,- Kč 7 397,-Kč 7 361,- Kč 

Úkony péče - bez úhrady 78 885,-Kč 38 690,-Kč 41 330,-Kč 

Celkem 90 015,- Kč 46 087,- Kč 48 691,- Kč 

 

Podle platné legislativy mají nárok na bezplatnou službu političtí vězni a lidé věznění 

v koncentračních táborech, ale také rodiče, kterým se narodilo více dětí než 2. Tato služba je 

pak hrazena prostřednictvím státní dotace MPSV. 

Důvody ukončení služby 

Důvody ukončení služby 2011 2012 2013 

Úmrtí 14 20 19 

Umístění v DS 14 18 16 

Nevyužívání služby PS 8 15 15 

Nevyhovující strava 24 0 0 

Stěhování 1 6 1 

Změna pečujícího 
poskytovatele 0 0 4 

 

V oblasti poskytování služeb uživatelům služby jsme zaznamenali v letošním roce pokles 

provedených úkonů. Částečně je důvodem menší zájem z řad zájemců, kteří čerpají přiznaný 

příspěvek na péči. Tito lidé upřednostňují vyplácet finanční příspěvek raději svým rodinným 

příslušníkům zajišťujícím jim požadovanou péči. Dalším důvodem je stále zhoršující se 

zdravotní stav uživatelů služby, který jim nedovoluje setrvat ve svém domácím prostředí. 

Mnohdy jsou pak dlouhodobě hospitalizovaní v nemocničním zařízení a pak musí být 

umístěni v pobytové službě.  

 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Přehled provedených úkonů služby 

Úkony 2011 2012 2013 

Běžný nákup 1642 1420 1552 

Velký nákup 137 56 26 

Pochůzky 333 383 447 

Úklid 814 906 750 

Stlaní lůžka 998 577 812 

Mytí oken 31 45 46 

Vynesení odpadu 323 228 385 

Praní v SOH 75 101 123 

Žehlení v domácnosti 129 87 104 

Mytí nádobí 916 787 754 

Koupání v SOH 73 44 36 

Koupání v bytě klienta 734 657 739 

Mytí vlasů 976 381 279 

Holení 58 34 20 

Pomoc s úkony osobní hygieny 647 715 740 

Oblékání, svlékání 939 746 737 

Přesun na vozík, lůžko 434 248 76 

Pomoc při použití WC 534 139 10 

Péče o WC křeslo, močovou láhev 597 203 416 

Jednoduché ošetřovatelské úkony 1566 597 863 

Nácvik chůze s chodítkem 479 376 328 

Podání stravy 1258 734 798 

Příprava stravy 1154 708 902 

Dohled 241 377 333 

Převoz autem PS 33 58 37 

Doprovod 41 125 290 

Počet obědů za rok 34654 ks 38067 ks 37699 ks 

 
Přehled odebraných obědů uživateli služby 

Měsíc 2011 2012 2013 

Leden 2986 ks 3185 ks 3392 ks 

Únor  2963 ks 2948 ks 3100 ks 

Březen 3245 ks 3279 ks 3202 ks 

Duben 2651 ks 3002 ks 3208 ks 

Květen 2918 ks 3214 ks 3143 ks 

Červen 2825 ks 3108 ks 3062 ks 

Červenec  2503 ks 2970 ks 3358 ks 

Srpen 3043 ks 3558 ks 3231 ks 

Září 2871 ks 2972 ks 3112 ks 

Říjen 2737 ks 3618 ks 3221 ks 

Listopad  3015 ks 3528 ks 3057 ks 

Prosinec 2897 ks 2685 ks 2613 ks 



20 
 

Celkem 34654 ks 38067 ks 37699 ks 
 

Přesto, že z uvedených přehledů vyplývá pokles úkonů služby, bylo vybráno za poskytované 

úkony více financí než v minulých letech, aniž by se v roce 2013 upravoval sazebník úkonů. 

Tento fakt nastal z toho důvodu, že vzrostla délka požadovaných úkonů. 

Další plány do budoucna 

Na konci roku 2013 bylo provedeno dotazníkové šetření mezi uživateli služby, které mělo  

zmapovat nejen spokojenost s provedenými službami, ale také zjistit, zda by uživatelé neměli 

např. zájem o prodloužení doby poskytované služby po 15. Hodině, nebo zda by nechtěli 

zajistit rozvoz obědů i o víkendech. Na základě analýzy výsledku šetření, ale tyto možnosti 

zatím klienti PS nechtějí využívat. 

Vyhodnocení spokojenosti se službou 

  Spokojenost klientů  

  velmi částečně neuvedeno Nevím 

Úsek č. 1 Peugeot 4x4 34 5 1 1 

Úsek č. 2 Struhlovsko  8 3 1 1 

Úsek č. 3 Auto Ford 39 1 7 2 

Úsek č. 4 Auto Peugeot 21 x 7 X 

Celkem  102 9 16 4 

 

Vyhodnocení spokojenosti se službou 

 

 

 

 

Spokojenost klientů s nabízenými úkony

velmi

částečně

neuvedeno

nevím



21 
 

Průzkum zájmu o službu v době víkendu 

  

Zájem o služby o víkendu 

ano  ne nebo neuvedeno 

Úsek č. 1 Peugeot 4x4 5 36 

Úsek č. 2 Struhlovsko  x 13 

Úsek č. 3 Auto Ford 3 46 

Úsek č. 4 Auto Peugeot 2 26 

Celkem  10 121 

 

Průzkum zájmu o službu v době víkendu 

 

V roce 2014 se chceme zaměřit na větší propagaci služby prostřednictvím informačních 

materiálů, ale i oslovením praktických lékařů, spádové nemocnice a Klubu seniorů. I v roce 

2014 budeme opakovat průzkumové šetření, abychom podchytili případný zájem o časovou 

úpravu služby, kterou bychom dokázali realizovat bez navýšení personálu. 

Jelikož od 1. 1. 2014 dojde k novelizaci zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. a 

prováděcí vyhlášky č. 505/2006, budeme připravovat změnu fakultativních služeb tak, aby 

vyhovovala platné legislativě. 

17 Co se podařilo v letošním roce 

1) V důsledku rekonstrukce fasády DS musela být nově vybudována kolárna (stávající 

zasahovala do staré fasády a musela být odstraněna) pro zaměstnance a rovněž 

zastřešená čekárna na autobus.  

2) Do zahrady DS byl pro seniory nainstalován dřevěný altán. 

3) V kulturní oblasti byla zahájena spolupráce s Pěveckým sdružením seniorů Zpěvanky 

v Olomouci, kteří bezplatně v prosinci vystoupili v DS. Díky bezplatnému převozu 

manželů Vlasákových,senioři navštívili Divadlo Stará střelnice, aby se zúčastnili 

8%

92%

Zájem klientů o služby o víkendu

ano ne nebo neuvedeno



22 
 

divadelní produkce. Seniory také velmi potěšilo zvýhodněné vstupné, které pro ně 

bylo velmi motivační. 

4) Tradiční výstavy děl seniorů z DS Hranic, ale i dalších domovů, pořádané DS Hranice 

v galerii M+M pod názvem Barvy života, se letos poprvé zúčastnili v hojném počtu 

senioři z domova důchodců Humanus v Hlohovci. 

5) Senioři se zapojili do nových tvořivých aktivit – pletení čepiček pro pacienty 

neonatologického oddělení, výroby hraček a obvazů pro malomocné. 

6) Na základě provedené inspekce kvality v Domově se zvláštním režimem byly 

provedeny inovace sociálních standardů na tomto oddělení. 

7) V rámci povinného vzdělávání pracovníků v sociálních službách se uskutečnily 

odborné stáže v ÚSP ve Skaličce, které účastníci sice vnímali pro svou práci jako 

přínos, ale zároveň vyslovili přání, aby mohli v dalším roce navštěvovat zařízení se 

stejnou cílovou skupinou. 

8) Zaměstnanci hodnotili probíhající supervize pro svou práci jako pozitivní, ale chtěli by 

ji mít v budoucnu pouze na svých jednotlivých odděleních. Nechtějí sdílet pracovní 

problémy s pracovníky jiných oddělení. 

9) f. Intermeta Ostrava věnovala našemu zařízení 4 kusy širokospektrálních přenosných 

světel, které mají zejména antidepresivní účinky.  

10) Došlo k opravě sociálních zařízení zaměstnanců. 

11) Proběhlo malování pokojů a chodeb (dle Provozního řádu). 

12) Byla zakoupena polohovací lůžka, křesla a další potřebné vybavení pokojů. 

13) Došlo k opravě a rekonstrukci kuchyňských linek, které využívají uživatelé na 

jednotlivých poschodích. 

 

18 Plán úkolů pro rok 2014 

Technické a stavební úpravy: 

1) Rekonstrukce vnitřních prostorů – termín realizace leden až květen. 

Komentář: V příštím roce bude realizována velká vnitřní rekonstrukce DS. Dojde 

k celkové výměně všech výtahů (6 ks), bude rekonstruováno 33 koupelen sloužících 

seniorům, zřídí se nová vodoléčba s vířícími prvky pro horní a dolní končetiny, vznikne 

malá kaplička a také se celkové opravy dočká velká společenská místnost. V projektu, 

který je financován zejména z prostředků EU, je zahrnuto také dodání 4 kusů zvedáků, 

což personálu i seniorům umožní zkvalitnit péči. 

2) Oprava vstupu do budovy, vybudování bezbariérové plošiny.  

Komentář: Nevyhovující stav zejména pro vozíčkáře a imobilní uživatele. 

3) Přesun izolačního pokoje v pavilonu 2. 

Komentář: 

Izolační pokoj slouží k dočasnému ubytování uživatele při nařízené karanténě, kterou 

může nařídit praktický lékař. Uživatel musí vždy s touto přechodnou změnou 



23 
 

souhlasit. Nyní je izolační pokoj umístěn ve sníženém podlaží, kde není pracovna 

personálu, proto bychom jej chtěli umístit v přízemí pavilonu 2. 

4) Instalace protipožárních hlásičů do pokojů a kuchyněk uživatelů. 

5) Oprava a rekonstrukce signalizačního zařízení na oddělení 1. 

6) Oprava vzduchotechniky v kuchyni. 

Organizační změny: 

1) Zřídit funkci manažera kvality. 

Komentář:  

Ve snaze o efektivní plánování individuální péče seniorů, chceme zřídit pozici 

manažera kvality, který bude koordinovat dosahování individuálních cílů služby, které 

si uživatelé sami stanovili.  

2) Příprava vzniku ošetřovatelského oddělení, umístěném na stávajícím oddělení 2. 

Komentář: 

 Jelikož vnímáme zvýšený zájem o umístění v našem zařízení zejména v oblasti seniorů 

s velkou závislostí na pomoci druhé osoby, chtěli bychom postupně rozšířit 

ošetřovatelské oddělení i v pavilonu 2, který nyní slouží hlavně klientům s nízkým 

příspěvkem na péči. 

Vzdělávání zaměstnanců: 

1) Vzdělání pracovníků přímé péče Domova se zvláštním režimem v Bazální stimulaci. 

Komentář:  

Aby mohla být péče o seniory poskytována co nejkvalitněji, je potřeba zaměstnance 

neustále vzdělávat. V roce 2014 bychom chtěli prioritně proškolit zaměstnance přímo 

obslužné péče Domova se zvláštním režimem v oblasti Bazální stimulace.  

2) Vyškolení sestry v oblasti péče o rány. 

Komentář: 

Abychom snížili náklady na obvazový materiál a zkrátili dobu léčení různých kožních 

defektů, plánujeme vyškolit jednu sestru v oblasti péče o rány. 

3) Odborná stáž pracovníků přímé péče v DS Pavlovice. 

Komentář:  

Chceme navázat spolupráci s Domovem Alfreda Skeneho v Pavlovicích u Přerova, 

k zajištění výměnných odborných stáží pracovníků přímé péče.  

Obnova zařízení 

1) Obnova zařízení pokojů seniorů. 

Komentář: 

Pokud nám dovolí finance, budeme opět částečně obměňovat nevyhovující nábytek 

v pokojích seniorů – lůžka, noční stolky, skříně, křesla apd. 

Dobrovolnictví 



24 
 

1) Rozšíření spolupráce s dobrovolníky. 

Komentář: 

Chtěli bychom posílit spolupráci s dobrovolníky a také rozšířit jejich řady. Rovněž se 

chceme účastnit různých nadačních akcí, prostřednictvím kterých bychom zpříjemnili 

volný čas seniorů.  

Předpisy 

1) Inovace vnitřních předpisů. 

Komentář: 

V souvislosti se změnou v řídící funkci ředitele, je potřeba inovovat vnitřní směrnice. 

2) Aktualizace standardů kvality v DS a PS. 

3) Inovace webových stránek (aktuálními texty a fotodokumentací). 

Procedury 

1) Využití vodoléčebných procedur. Snaha o proplácení rehabilitační péče zdravotními 

pojišťovnami. 

Pečovatelská služba 

1) Větší propagace práce Pečovatelské služby. 

2) Dle zákona č. 108/2006 Sb a prováděcí vyhlášky změna fakultativních služeb. 

 

19 Ekonomické údaje  
 

19.1  Příjmy a výdaje (výnosy a náklady)  v  roce    2013 v tis. Kč 

Název účtu Účet Hlavní  Hospodářská 

    činnost činnost 

Výnosy z prodeje služeb 602 43 156 0 

Výnosy z pronájmu nebytových prostor 603 0 332 

Výnosy z prodeje DHM 646 1 0 

Čerpání fondů 648 6 0 

Úroky 662 1 0 

Výnosy vybraných místních institucí z 
transferů 672 13 828 0 

Výnosy z ostatní činnosti 649 97 0 

Výnosy  celkem 57 089 332 

Spotřeba materiálu 501 11 398 0 

Spotřeba energie 502 4 739 0 

Opravy a udržování 511 1 779 13 

Cestovné 512 35 0 

Náklady na reprezentaci 513 26 0 



25 
 

Ostatní služby 518 1 250 0 

Mzdové náklady 521 26 942 15 

Zákonné sociální pojištění 524 9 108 5 

Jiné sociální pojištění 525 113 0 

Zákonné sociální nálady 527 270 0 

Jiné daně a poplatky 538 4 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 875 0 

Náklady z vyřazených pohledávek 557 1 0 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 576 0 

Ostatní náklady z činnosti 549 123 0 

Náklady celkem   57 238 33 

Výsledek hospodaření   -149 299 

19.1.1  Výsledek hospodaření k 31.12. 2013             (v Kč ) 

Hlavní činnost   -148 993,99 

Hospodářská činnost   299 340,00 

Výsledek hospodaření  celkem   150 346,01 

19.1.2   Návrh    na  rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  ( v Kč ) 

Výsledek hospodaření za rok 2013    150 346,01 

z toho    

převod do rezervního fondu   75 346,01 

převod do fondu odměn   75 000,00 
 

19.1.3   Výsledek hospodaření po jednotlivých druzích soc. služeb k 31.12.2013 bez 
hospodářské činnosti  

Druh sociální služby náklady výnosy  
Výsledek 

hospodaření 

Domovy pro seniory 46 135 093,75 45 986 052,18 -149 041,57 

Domovy se zvláštním režimem  7 313 068,16 7 313 076,00 7,84 

Pečovatelská služba 3 790 057,26 3 790 097,00 39,74 

celkem 57 238 219,17 57 089 225,18 -148 993,99 

 

 19.1.4 Hospodářská činnost (v Kč) 

Příjmy z pronájmu nebytových prostor  332 336,00 

Náklady k pronájmům nebytových prostor 32 996,00 

Hospodářský výsledek  -  zisk 299 340,00 
 

 



26 
 

19.1.5  Dotace MPSV na podporu sociálních služeb v r. 2013 (v Kč) 

Druh sociální služby (dle registrace )   

Domov pro seniory 6 318 000,00 

Domov se zvláštním režimem 258 000,00 

Pečovatelská služba 1 852 000,00 

Celkem 8 428 000,00 
 

19.1.6 Dotace Úřadu práce Olomouckého kraje v r. 2013 

Přijatá dotace na mzdové náklady  400 192,00 

 

19.1.7 Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele v r. 2013 

Přijatý neinvestiční neúčelový příspěvek na provoz 5 000 000,00 
 

19.1.8 Fondy k 31. 12. 2013 

Stav fondu reprodukce, investiční fond 2 353 542,25 

Stav fondu odměn 626 472,87 

Stav fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku 794 411,66 

Stav fondu z ostatních titulů 636 563,63 

Stav fondu kulturních a sociálních potřeb 173 789,81 
 

19.1.8.1 Investiční fond - investiční akce v r. 2013 

Vozidlo pečovatelské služby    481 042,00 

Čekárna   314 535,00 

Studie (21.000+10.890 )   31 890,00 

Střešní vpusti, žaluzie - přefakturace  obci 136 464,00 

celkem   963 931,00 
 

19.1.8.2  Neinvestiční dary přijaté v roce 2013 

Dárce pozn. k věcným darům finanční Věcný 

F. Smolka, Praha 6 televize 25 000,00 9 217,00 

INTER META, s.r.o. Ostrava drogistické balíčky   68 200,00 

LUKO s.r.o. Holešov potraviny   2 402,00 

BIKOS CZ s.r.o., Olomouc potraviny   867 

CBA Nuget s.r.o., Šumperk potraviny   866 

Ježíková, Hranice   514   

Gajdošová, Hranice sedací nábytek   3 000,00 

Kubeša, Hranice   771   

Kalus, Hranice   1 414,00   

INTER META, s.r.o. Ostrava Křesla   67 490,00 

Špaldová, Jezernice   257   



27 
 

Sobotka, Hranice   836   

Rýparová, Hluzov   450   

Fojtíková, Hranice Mikrovlnka   100 

Rabinská, Hranice sedací nábytek   1 500,00 

Pitronová, Valšovice   257   

INTER META, s.r.o. Ostrava polohovací lůžka   232 804,00 

INTER META, s.r.o. Ostrava stolky, vozíky, sedačky   124 400,00 

SCA Hygiene products s.ro. kuch. linka 52 410,00 18 000,00 

Lékárna u Zlatého lva, Hranice   25 000,00   

INTER META, s.r.o. Ostrava simulátory, lampa   37 360,00 

Celkem     106 909,00 566 206,00 
 

19.1.9 Péče o spravovaný majetek, významné opravy v roce 2013 (v tis. Kč) 

Druh / účel zdroje  ( v tis. Kč ) 

  zřizovatel vlastní Jiné 

Oprava plynové kotelny 115     

Oprava topení  25     

Oprava stoupaček 40     

Oprava koupelen, WC, kuchyně 57 1 078   

Malování kuchyně, obytné části 194     

Celkem 431 1 078   
 

 
19.2 Závazný ukazatel pro rok 2013 stanovený zřizovatelem 

Závazný ukazatel v oblasti mezd 36 051 800,00 

Skutečně čerpány mzdové náklady 36 051 800,00 
 

19.3 Komentář k výnosům a nákladům roku 2013 
Výnosy 
Výnosy vlastní 

 
Porovnání výnosů z úhrad a příspěvků na péči v letech 2011 až 2013 (v tis. Kč) 

Text 2011 2012 2013 Průměrný nárůst v % 

Úhrady uživatelů 20 527 21 631 22 557 4,83% 

Příspěvky na péči 14 378 13 953 15 704 9,60% 

Příjmy od uživatelů celkem 34 905 35 584 38 261 7,50% 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Ostatní výnosy od: 

  2011 2012 2013 

Pečovatelské služby 753 512,00 849 325,00 941 397,00 

Zdravotních pojišťoven 1 161 525,20 864 819,10 1 087 603,07 

Spoluúčast obcí na úhradách 50 737,00 25 319,00 23 139,00 

Stravné 2 347 227,00 2 630 139,00 2 651 867,00 

Pronájmy nebytových prostor 248 278,00 290 280,00 332 336,00 

Ostatní výnosy 141 410,95 644 471,66 192 581,03 

Celkem 4 702 690,15 5 304 353,76 5 228 923,10 
 

Přehled financování  MPSV a zřizovatelem DS  v letech 2011 až 2013 

Dotace MPSV 2011 2012 2013 

Žádaná 14 700 000 12 290 000 10 336 000 

přidělená 9 601 000 8 197 000 8 428 000 

Rozdíl -5 099 000 -4 093 000 -1 908 000 

Příspěvek zřizovatele 4 950 000 5 000 000 5 000 000 
 

19.4  Rozpočet 
 
Rozpočet od zřizovatele 

Příjmy       

Investice - příspěvek do FRIM – předfakturace 136 464,00 

Celkové příjmy 48 593 369,18 

z toho:  příspěvek zřizovatele 5 000 000,00   

               úhrady od uživatelů 38 261 265,00   

               stravné PS, zaměstnanců 2 651 867,00   

               služba a rozvoz stravy PS 941 397,00   

               zdravotní pojišťovny 1 087 603,07   

               ostatní příjmy 312 550,11   

               pronájmy nebytových prostor 332 336,00   

               zúčtování fondů 6 351,00   

Výdaje 

Investiční výdaje - proúčtování FRIM   136 464,00 

Neinvestiční výdaje celkem     48 443 023,17 

z toho  :  spotřeba materiálu 11 397 952,99   

               spotřeba energie                  4 738 859,05   

               Údržba 
 

1 791 950,70   

               osobní náklady 
 

27 623 800,00   

               ostatní služby           
 

1 249 820,89   

               Odpisy 
 

874 975,64   

               ostatní výdaje 
 

765 663,90   

Hospodářský výsledek – zisk     150 346,01 
 



29 
 

Rozpočet – neinvestiční dotace 

Příjem 400 192,00 

Výdaje 400 192,00 

z toho - mzdové náklady 400 192,00 

Hospodářský výsledek  0 
 

20 Opravy a údržba budov a dalšího zařízení domova seniorů: 

Pavilon 1: 
malování obytných částí včetně nátěrů dveřních 
zárubní 

                    opravy koupelen a WC 

 
opravy výtahů 

 
oprava antény a satelitního přijímače 

 
oprava kancelářské techniky 

 
opravy přístroje pro rehabilitaci 

 
opravy telefonní ústředny 

 
drobné opravy nábytku 

 
výměna a doplnění světel na pokojích obyvatel 

 
úprava a lakování dřevěného zábradlí na chodbách 

  

Pavilon 2: 
malování obytných částí včetně nátěrů dveřních 
zárubní 

 
opravy koupelen a WC 

 
opravy dveří a zámků 

 
opravy výtahů 

 
oprava topení 

 
oprava stoupaček 

 
oprava kancelářské techniky  

 
oprava kuchyňky obyvatel 

 
drobné opravy nábytku, TV, žaluzií, výměna světel 

 
drobné opravy vodoinstalace, výměny baterií 

  Hospodářský pavilon: 
 Vstupní hala servis a opravy vstupních bezbariérových dveří 

  Prádelna opravy praček 

 
oprava sušiče prádla 

 
vodoinstalace  

  Kuchyně  oprava chladniček 

 
oprava drtiče odpadu 

 
oprava myčky nádobí 

 
malování 

 
opravy konvektomatu  

  



30 
 

  Plynová kotelna výměník TUV, odvzdušňovací ventily 

 
výměna kotlového čerpadla 

 
opravy obkladů v kotelně 

 
servis plynové kotelny 

  Ostatní opravy  kanalizace v hospodářském pavilonu 

 
opravy vozidel  

 
opravy hasicích přístrojů 

 

 

21 Komentář k financování domova 

 

Příjmy z úhrad od obyvatel rok od roku vzrůstají. V roce 2012 jsme využili změn v zákoně 

108/2006 Sb. a od 1. 8. 2012 jsme přistoupili k navýšení sazeb za pobyt v Domově seniorů, 

Domově se zvláštním režimem i za služby konané Pečovatelskou službou v terénu. Již v roce 

2012 došlo k mírnému nárůstu úhrad za pobyt od uživatelů služby a totéž je vidět i v roce 

2013. Samozřejmě je třeba přihlížet ke skladbě uživatelů, finančním možnostem jejich i 

rodinných příslušníků. 

 

V každém případě bychom byli rádi, kdyby nám byla poskytnuta neinvestiční dotace MPSV ve 

vyšších částkách, abychom mohli snadněji hospodařit, nepotýkali se s nárůsty cen energií a 

dalších provozních nákladů. Mohli bychom rychleji obměnit vybavení pokojů uživatelů, které 

je mnohde ještě z počátků otevření domova apod. Bylo by také možné zřídit další 

ošetřovatelské pracoviště, které s sebou nese nemalé náklady jak na vybavení, tak personální 

zabezpečení. Kuchyně domova seniorů by si zasloužila obměnu a dovybavení kuchyňskými 

přístroji, a také lepší ventilaci prostoru kuchyně. 

 

V roce 2014 proběhne v Domově seniorů velká rekonstrukce všech pavilonů, hlavně výtahů a 

to jak služebních, tak i nákladních. Tato velká akce obnovy domova v dalších letech jistě 

uspoří finance na údržbě a opravách, zlepší bydlení a celkové užívání budovy. 

 

22 Kontroly 

 

V roce 2013 proběhla v naší organizaci veřejnoprávní finanční kontrola zřizovatelem a 

drobné nedostatky byly včas odstraněny.  

V dubnu v DZR provedl ÚP ČR – krajská pobočka v Olomouci inspekci poskytování sociálních 

služeb. Zjištěné nedostatky byly v řádném termínu odstraněny. 

Kontrola plnění nemocenského pojištění Okresní zprávy sociálního zabezpečení v Přerově 

proběhla v únoru 2013. Kontrolním orgánem nebylo uloženo žádné opatření k nápravě. V 

srpnu kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny, územní pracoviště Přerov, nezjistila žádné 

nedostatky v odvodech ani vyměřovacích základech zaměstnanců. 



31 
 

 

V říjnu provedl kontrolu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci Odborový svaz zdravotnictví a 

sociální péče ČR se sídlem v Praze a konstatoval, že předložené dokumentace BOZP a 

pracovní podmínky hodnotí dobře, bez námitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Příloha č. 1 
 
Název organizace:  Domov senior ů Hranice, p říspěvková organizace  
    
Sídlo:   Jungmannova 1805,  753 01  Hranice 
Statutární zástupce: Mgr. Simona Hašová 
IČO: 70876541 
Telefon a e-mail na ředitele: 581650201 , reditel@domovsenioruhranice.cz  
Telefon a e-mail na ekonomku: 581650205, ekonom@dom ovsenioruhranice.cz 
 
Účetní závěrka (zpráva o hospoda ření) příspěvkové organizace za rok 2013 
dle vyhlášky 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalo vání účetních záv ěrek některých 
vybraných ú četních jednotek  
 
Název organizace: Domov senior ů Hranice, p říspěvková organizace   
                orj:  270 380 
IČO:  70876541 
 
a) Výkaz zisku a ztrát 2013: 
 Hlavní činnost včetně 

státního rozpočtu 
Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady celkem  57 238 219,17   32 996,00 57 271 215,17 

Výnosy celkem 57 089 225,18 332 336,00 57 421 561,18 

Výsledek hospodaření             -148 993,99   299 340,00      150 346,01 
b) Stru čné zdůvodn ění výsledku hospoda ření organizace 2013:  

Organizace se snažila hospodařit tak, aby využila všechny dostupné a získané prostředky 
účelně a hospodárně. Výsledek hospodaření vznikl zvýšenými platbami za nebytové 
prostory, zvýšenými příjmy příspěvku na péči od uživatelů DS.  
 

c) Návrh na rozd ělení výsledku hospoda ření 2013: 
do fondu odměn:       75 000,-- Kč    
Zdůvodnění: Během ledna až května r. 2014 proběhne v zařízení rozsáhlá rekonstrukce 
vnitřních prostorů, která sebou ponese značné úskalí a komplikace při zajištění plynulého 
rozsahu poskytovaných služeb. Po ukončení prací chceme vyplácet dotčeným pracovníků 
odměny za práci. 
do rezervního fondu:        75 346,01 Kč  
 
d) Stav fond ů k 31. 12. 2013 
 Fond  

odměn 
411 

FKSP 
412 

Rezervní  
fond  
z HV 413 

Rezervní 
fond z ost. 
titulů 414 

Investiční  
fond 
416 

Počáteční stav 626 472,87 174 611,92 792 252,16 536 005,83 2 059 033,61 

Tvorba – příděl 0 270 368,89      2 159,50 106 909,00 1 211 439,64 

Čerpání 0 271 191,00          0     6 351,00    916 931,00 

Konečný stav 626 472,87 173 789,81 794 411,66 636 563,83 2 353 542,25 

Tvorba – příděl z HV 2013 0      2 159,50   
Fond odm ěn v roce 2013: V roce 2013 fond odměn nečerpán. 

Rezervní fond z HV 2013:   V roce 2013 nebylo čerpání z rezervního fondu. 

Rezervní fond z ostatních titul ů 2013: Z fondu byla čerpána část neinvestičního daru  



33 
 

 

Investi ční fond v roce 2013:  

Fond byl v roce 2013 tvořen odpisy v částce  874 975,64 Kč, částkou 200 000,--   investičním 
transferem zřizovatele na čekárnu, příjmem z předfakturace zřizovateli za střešní vpusti a 
žaluzie 136 464,-- Kč.  

Plán investic na rok 2013   – koupě auta pro pečovatelskou službu 481 042,-- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2013 – koupě vozidla, akce čekárna z roku 2012, studie 2x, odvod 
hodnoty střešních vpustí a žaluzií zřizovateli. 

 

- nařízený odvod č. usnesení RM  1583/2013 - RM 50   na akci:  

a) žaluzie na okna hosp. pavilonu                                                                40 812,-- Kč 

b) zateplení střešních vpustí budova domova seniorů                                 95 652,-- Kč 

 

e) Návrh na p řevod z rezervního fondu do investi čního fondu:  0         K č 

 

f)  Plán investic 2014 - návrh na čerpání investi čního fondu v r. 2014, který bude po 
zaúčtování odpis ů činit     2 887 108,75 K č: 

 

- název akce, předpokládaná cena akce :    

a)  Protipožární hlásiče                                                                               450 000,-- Kč 

b)  Oprava a rekonstrukce signalizace v pavilonu 1., stanice 1                  400 000,-- Kč 

c)  Hlavní schodiště a bezbariérový přístup do budovy domova                 500 000,-- Kč 

d)  Plošina pro vozíčkáře k bezbariérovému vstupu do DS                         100 000,-- Kč 

e)  Vzduchotechnika v kuchyňském provozu                                            1 000 000,-- Kč 

 

- návrh na odvod dle dohody s OŠSV  ………….Kč 

 

g)  Vyúčtování závazného ukazatele v oblasti mezd v četně pojistného a odvodu do  
FKSP 2013:   

Stanovená výše:      36 051 800,-- Kč 

Skutečně čerpáno:  36 051 800,-- Kč 



34 
 

Zdůvodn ění:  

 

h) Návrh závazného ukazatele v oblasti mezd v četně pojistného a odvodu do FKSP  
2014:  36 045 000,-- Kč 

 

Zdůvodn ění: 

i) Odpisový plán:  

 

Poř. 
číslo 

Inventurní 
číslo 

Název majetku Datum 
zařazení 

Pořizovací 
cena 

Vstupní cena  
pro rok 2014 

Odpis 2014 Zůstatková 
cena  
k 31.12.2014 

        

1. 1-812/6 Zahradní 
posezení 

2006 249.057,00 193.485,00   5.868,00 187.617,00 

2. 1-812/7 Altanek-zastávka 2008 210.578,00 183.051,00   5.268,00 177.783,00 

Skupina 21-10 celkem                                                                                                 11.136,00 Kč 

3. 4-538/47 Konvektomat 2004 411.810,00 13.720,00 13.720,00 0,00 

4. 4-539/46 Pračka PRM     2004 70.953,80 2.351,80 2.351,80 0,00 

5. 4-533/50 Traktorek 2010 160.289,00 112.193,00 16.032,00 9.6161,00 

6. 4-535/49 Pec vypalovací 2008 71.701,00 33.595,00 7.608,00 25.987,00 

7. 4-538/51 Myčka košová 2011 291119,00 206.209,00 29.112,00 177.097,00 

8. 4-539/48 Sušička prádla 2006 113.400,00 29.295,00 11.340,00 17.955,00 

Skupina 22-41 celkem                                                                                                 80.163,80 Kč 

9. 5-397/50 Vana Rhapsody 2005 436.665,60 61.848,00 43.659,00   18.189,60 

10. 5-397/55 Židle Calypso 2007 92.042,00   36.768,00   9.192,00   27.576,00 

11. 5-401/49 Kopírka  2004 51.656,70     4.279,70   4.279,70     0,00 

12. 5-397/51 Postel elektrická 2006 67.465,65   18.508,65   6.732,00   11.776,65 

13. 5-397/52 Postel elektrická 2006 67.465,65     6.203,65   2.256,00    3.947,65 

14. 5-397/53 Postel elektrická 2006 67.465,65     6.391,65   2.328,00     4.063,65 

15. 5-397/54 Postel elektrická 2006 67.465,65     6.391,65   2.328,00     4.063,65 

16. 5-397/58 Židle Calypso 2011 75.900,00   60.708,00   7.596,00   53.112,00 

Skupina 22-51 celkem                                                                                                  78.370,70 Kč 

17. 6-444/6 Peugeot Partner 2009 361.707,00   24.448,00   24.448,00   0,00 

18. 6-444/7 Ford transit 2009 514.109,00 94.240,00 94.240,00   0,00 

19. 6-444/8 Škoda Fabia 2012 247.899,60 185.919,60   49.584,00 136.335,60 

20. 6-444/9 Peugeot Partner  2013 481.042,00 408.880,00 96.216,00 312.664,00 

Skupina 22-61 celkem                                                                                               264.488,00 Kč 

21. 7-615/13 Dorozum.zařízení 2005 199.783,20   26.623,20   19.968,00   6.655,20 

22. 7-615/14 Dorozum.zařízení 2007 343.200,90 82.384,90   22.476,00   59.908,90 

23. 7-615/15 Dorozum.zařízení 2011 498.435,00 341.775,00   56.964,00 284.811,00 

Skupina 22-71 celkem                                                                                                  99.408,00 Kč 

 
Odpisy  celkem  za organizaci                                                                                   533.566,50 Kč 
 



35 
 

Příloha č. 2 
   

    
Plnění výnosů  DS Hranice  za období   let   2011   až    2013   v tis. Kč 

  Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

položka  k 31.12.2011  k 31.12.2012 k 31.12.2013 

602  Výnosy z prodeje služeb 38 550 40 154 43 156 

  602 0310  Úhrady za pobyt 20 527 21 631 22 557 

  602 0320  Příspěvek na péči 14 378 13 953 15 704 

  602 0330  Tržby - stravné zaměstnanců 628 639 662 

  602 0350  Tržby - cizí strávníci 128 207 180 

  602 0360  Tržby - stravné klientů Peč. služby 1 592 1 784 1 810 

  602 0340  Ostatní různé příjmy  54 165 159 

  602 0600  Příjmy spoluúčasti na úhradě - od obcí 51 25 23 

  602 0370  Příjmy z nápojového automatu 30 36 31 

  602  Úhrady zdravotních pojišťoven       

     602 0510 Zdravotní pojišťovna VZP 1147 860 1 059 

     602 0520 ZP  MPSV 10 2,5 2 

     602 0530 OZP 0,6 0,7 0,5 

     602 0540 VoZP 4 1,6 26 

     602 0522 RBP 0 0,1 0,2 

  602 0380  Tržba za dopravu obědů PS 509 596 634 

  602 0390  Tržba za služby pro klienty PS 245 253 308 

    
 

  

603  Výnosy z pronájmů nebytových prostor 248 290 332 

        

646 0300   Výnos z prodeje DHM 5 36 1 

648 0300   Zúčtování fondů 50 404 6 

649 0300   ostatní výnosy   1 97 

662 0420  Úroky 2 3 1 

669 0410   Ostatní finanční fondy       

        

672 0300 ÚP Olomouc     400 

672  0310,0312,0313  /orj. 101/  Dotace MPSV 9 601 8 197 8 428 

        

672  0310, 0312, 0313  Příspěvek na povoz 
zřizovatele  4 950 5 000 5 000 

    
 

  

Výnosy  celkem 54 159 54 085 57 421 

 

 

 

 



36 
 

Příloha č. 3 
 
Přehled čerpání náklad ů    Domova  senior ů  Hranice, PO    -   IČO  70876541 
v tis. Kč                                       sk. sk. sk. 
v  letech   : 2011 2012 2 013 
1.Provozní náklady  c e l k e m 18 743 18 887 20 819 
Materiálové náklady     9 841 10 492 11 398 
z toho  :    501 Potraviny 7 019 7 618 7 939 
  501 Prádlo, oděv, obuv 299 439 509 
  501 Knihy, tisk 36 28 49 

558 501 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 447   59 

  501 Kancelářské potřeby 187 237 337 
  501 Všeobecný materiál 1 676 1 885 2 315 
  501 Pohonné hmoty, maziva 155 264 165 

  501 
Náklady na nápojový 
automat 22 21 25 

Nemateriálové náklady     8 902 8 395 9 421 
  energie    4 969 4 799 4 739 
z toho  :    502 Vodné, stočné 880 1 001 1 068 
  502 Plyn 2 236 2 317 1 804 
  502 Elektrická energie 1 853 1 481 1 867 
Opravy a udržování     1 479 832 1 792 
z toho  : 511 Opravy a údržba 1 479 832 1 792 
Cestovné 512 Cestovné 26 23 35 
Ostatní služby     1 250 1 195 1 176 

z toho : 513 
Pohoštění - náklady na 
reprezentaci 42 26 26 

  518 Služby pošt 9 8 10 

  518 
Služby telekomu a 
radiokomunikací 293 261 244 

  518 Nájemné 3 0 1 
  518 Konzultační služby 173 100 105 
  518 Školení a kurzy 66 94 87 
  518 Služby zpracování dat 64 74 83 
  518 Nákupy ostatních služeb 575 632 616 

558 518 
Programové vybavení 
(DNM do 60 tis.) 25 0 4 

Jiné provozní náklady     1 178 1 546 1 679 

  549 
Pojištění 
organizace,povinné ručení 251 137 122 

  549 
Bankovní pop.,nákl.na 
tech. zhodnoc. 93 136 102 

  538 Platba daní a poplatků 2 64 4 
  548 Tvorba fondů   35 0 
  551 Odpisy 832 838 875 
  558 DDHM   336 576 
  558 DDNHM   0 0 
2. Osobní náklady  celkem     35 372 35 196 36 452 
Mzdové náklady celkem     26 083 26 032 26 956 

z toho : 521 
Mzdy zaměstnanců 
(hrubé mzdy) 25 957 25 857 26 476 

  521 Odstupné , dohody 101 0   



37 
 

  521 
Nemocenské dávky za 1. 
21 dní 0 169 173 

  521 Učni 10 6 8 
  521 OOV 15 0   
  521 Mzdové prostředky ÚP     299 
Odvody na sociální a 
zdravotní pojišt ění     8 864 8 796 9 113 

z toho  : 524 
Povinné Zdravotní 
pojištění ke mzdám 2 345 2 343 2 386 

  524 
Povinné sociální pojistné 
ke mzdám 6 519 6 453 6 626 

  524 
Povinné pojistné ÚP (ZP 
+ SP)     101 

Ostatní zákonné sociální 
náklady celkem     425 368 383 
z toho  : 527 Příděl  FKSP 260 262 270 

525 528 Ostatní sociální náklady 165 106 113 

  549 
Zákonné pojistné org. za 
pracovní úrazy 0     

Celkové náklady na 
realizaci služby     54 115 54 083 57 271 

Celkové výnosy     54 159 54 085 57 421 
Hosp. výsledek     44 2 150 

 


